
EXTRA ESCOLARES
TALLERES



Día: miércoles
Curso: NT2 a 3° básico
Hora: 15:30 - 16:30
Profesora: Catalina Cáceres
Mail: 
catalina.caceres@humanidades.cl

MANUALIDADES



Día: jueves
Curso: 3° a 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesor: Emmanuel Lillo
Mail: 
emmanuel.lillo@humanidades.cl

BALONMANO MIXTO



Día: martes
Curso: 5° a 6° básico
Hora: 16:20 a 17:50
Profesor: Sergio Rebolledo
Mail: 
sergio.rebolledo@humanidades.cl

HOCKEY



Día: miércoles
Cursos: de 5° a 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: Carolina Jaramillo
Mail: carolina.jaramillo@humanidades.cl

MATEMÁTICA



Día: martes
Cursos: de 4° a 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: July Monte
Mail: july.monte@humanidades.cl

PAISAJE Y PINTURA NATURAL



Día: jueves
Cursos: de 5° y 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesor: Cristian Carmine
Mail: cristian.carmine@humanidades.cl 

CIENCIAS Y EXPERIMENTACIÓN



Día: martes
Cursos: de 3° y 4° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesor: Cristian Carmine
Mail: cristian.carmine@humanidades.cl 

TALLER DE MEDIOAMBIENTE Y
RECICLAJE



Día: jueves
Cursos: 3° a 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesor: Ervin Varela
Mail: ervin.varela@humanidades.cl

CORO



Día: lunes
Cursos: de 1° a 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: Hermana María Concepción

CORO LITÚRGICO



Día: miércoles
Cursos: 3° a 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: Bárbara Marifil
Mail: barbara.marifil@humanidades.cl

BALLET FOLCLÓRICO



Día: martes
Cursos: NT2° a 2° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: Bárbara Marifil
Mail: barbara.marifil@humanidades.cl

BALLET FOLCLÓRICO



CANTOS Y TRADICIONES
FOLCLORICAS

Día: jueves
Cursos: 1° a 4° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: Leonor Heredia
Mail: leonor.heredia@humanidades.cl

CANTOS Y TRADICIONES FOLCLÓRICOS



Día: miércoles
Cursos: 4° a 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: Selcia Sepúlveda
Mail:
selcia.sepulveda@humanidades.cl

CANTOS Y TRADICIONES
FOLCLORICASINSPIRACIÓN LITERARIA



Día: jueves
Cursos: NT2 
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: Selcia Sepúlveda
Mail:
selcia.sepulveda@humanidades.cl

CANTOS Y TRADICIONES
FOLCLORICASINSPIRACIÓN LITERARIA



Día: miércoles
Cursos: 1° a 6° básico
Hora: 15:45 a 16:30
Profesora: Hermana María Jacinta

CANTOS Y TRADICIONES
FOLCLORICASPASTORAL



Jueves 27 de Marzo
De 16:00 a 16:30 hrs.
Inscriben alumnos pertenecientes NT2 - 1º - 2º - 3º Básicos.
De 16:30 a 17:00 hrs.
Inscriben alumnos pertenecientes 4º - 5º - 6º Básicos.
Sala multiuso.
Máximo 2 talleres por estudiante. 
Inscribe el apoderado de manera presencial.

INSCRIPCIONES


